1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto ad un'abrasione, 
di circa 2 cm. 2 Segue, depennato: meas 3 Segue, depennato: non 
habite 4 Così nel ms.
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2

1309, novem bre 17, Famagosta.

Giovannino Morellus, del fu  Fazio de Vultabio, dichiara 
a Francesco  de Mari del fu  Daniele, di aver da lui ricevuto una  
somma in bisanti bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 
178 iperperi entro 15 giorni dall’approdo a Pera del legno « San  
Salvatore » di Francesco e soci, con la garanzia del cotone ca
ricato sul medesimo.

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Morellus quondam 
Facili de Vultabio confiteor tibi Francesco de Mari quondam  
Danielis me a te in Fam agosta habuisse et recepisse tot de 
tuis bissanciis albis de Cypro. Renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum bissanciorum, doli in factum  condi- 
cioni sine causa et omni iuri. Unde et pro quibus nomine ven- 
dicionis et cambii tibi vel tuo certo misso per me vel meum  
missum dare et solvere prom itto yperperos auri bonos centum  
sepxaginta1 octo ad sagium Peyre, et hoc infra dies quindecim 
tunc proxime venturos ex quo lignum tuum et sociorum vo- 
catum  Sanctus Salvator, quod est in portu Famagoste paratum  
navigare ad partes Romanie, aplicuerit Peyre2 non mutando via- 
gium, eundo dictum cambium et peccuniam ad risicum et for- 
tunam dicti ligni vel maioris partis rerum vel honeris ipsius. 
Alioquin penam dupli diete quantitatis tibi stipulanti promitto, 
cum restitucione dampnorum, interesse et expensarum litis et 
execucionis. Ratis predictis manentibus pro quibus omnibus et 
singulis firm iter observandis obligo tibi pignori omnia bona 
mea habita et habenda et specialiter totum cotonum meum  
quod habeo honeratum in dicto ligno tuo. Actum Famagoste in 
logia Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0 CCC0 V IIII °, in- 
dicione VII, die XV II novembris. Testes: Calvinus de Vultabio 
Bocaxanus et Gregorius placerius Comunis.

F. in C.]
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i Così nel ms. 2 Segue, depennato: eunto

3

1309, novem bre 17, Famagosta.

Calvino Bocaxanus di Voltaggio rilascia quietanza a Gio
vannino Morellus del fu  Fazio de Vultabio p er la liquidazione 
di 89 lire genovine affidategli in accomendacione a Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Calvinus Bocaxanus de Vul
tabio confiteor tibi Iohanino Morello quondam Facii Morelli de 
Vultabio me a  te habuisse et recepisse integrarti racionem, so- 
lucionem et pagamentum cum mutacione peccunie in Fam a
gosta tam  de capitali accomendacionis librarum octuaginta no- 
vem ianuinorum quam a te in Ianua habui, ut continetur in 
instrumento inde scripto manu Dominici Durantis notarii 
M°CCC° V I I I I 0 die X V IIII februarii, quam de proficuo et lu
cro  diete accomendacionis et omni eo et toto quod michi [dare  
debebis] /  /  [f. 183 b ] occasione dicti instrumenti vel alia qua- 
conque occasione vel causa preteritis usque in di[em  hodier- 
num ], et de omnibus me a te voco solutum et quietum. Renun- 
cians excepcioni non habitarum et [non] receptarum  solucionis 
pagamenti et satisfacionis ut supra et peccunie non numerate, 
doli in factum, condicioni sine causa et omni iuri; liberans 
te et bona tua per aceptilacionem in aquilianam stipulacionem  
soìempniter deductam, promittendo tibi quod decetero per me 
vel heredes meos adverssus t e 1 vel bona tua nullo tempore fiet 
peticio vel lis in iudicio vel extra occasione dicti debiti acco
mendacionis vel lucri ipsius vel alia quaconque, sed hanc quie- 
tacionem 2 habere perpetuo firmarci et ratam  et contra non fa- 
cere vel venire de iure vel de facto. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis tibi stipulanti promitto cum dampno et expensis ac 
interesse litis et execucionis; ratis predictis manentibus pro 
quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligo tibi pi
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gnori omnia bona m ea habita et habenda et confiteor tibi tra- 
didisse ad incidendum. Insuper prom itto et convenio tibi quod 
si in Ianua vel alibi per te vel aliam personam nomine tuo 
michi vel alicui procuratori meo vel cui commisisset predicta, 
facta fuisset aliqua solucio de dicto debito vel parte ipsius 
tibi id quod solutum esset reddere et restituere ad tuam vo- 
luntatem si apparuerit solutum. Actum Famagoste, in logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis M ° CCC° V IIII °, indicio- 
ne VII, die X V II novembris. Testes: Franciscus de Mari quon
dam Danielis, Petrus de Mari et G <regoriu s>  placerius.

F. in C.3

1 Segue, depennato: nullo 2 Segue, depennato: firmarci

4

1309, novem bre 17, Famagosta.

Baliano Grillus nomina procuratore Lanfranco  Salvaygus 
p er riscuotere le som m e dovutegli dagli ufficiali del regno di 
Armenia a Laiazzo, com e com penso del danno sofferto.

In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Grillo facio, 
constituo et ordino meum certum  noncium et procuratorem  
Lanfranchum Salvaygum absentem tamquam presentem ad om
nia mea negocia gerenda et administranda in iudicio et execu- 
cione, et specialiter ad petendum et requirendum ab officiali- 
bus domini regis Ermenie constitutis super Paxidono Layacii, 
et ab ipso Paxidono illam scripturam  seu omnes et singulas 
scripturas et raciones quas habeo et michi pertinent seu re- 
quirere possum ab ipsis officialibus occasione pignoracionis e t 1 
dampni michi facte et dati in Ermenia per dictum regem E r
menie ad postulacionem conestabuli Ermenie, e t ad ipsam vel 
ipsas scripturas in publicam formam poni faciendum et ad
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expensas necessarias faciendum et ad ipsas michi mitendum  
et ad omnia facienda que erunt neccessaria; dando2 eis ple
num mandatum in predictis, promitendo firmum et ratum  ha
bere quicquid fecerint, sub obligacione bonorum meorum. 
Actum Famagoste sub logia Ianuensium, anno dominice nativi- 
tatis M 0 CCC0 V IIII °, indicione septima, die X V II novembris. 
Testes: Lanfrancus Suppa, Lazarinus de Rocha et Zuffus place- 
rìus.

F. in C.]

1 pignoracionis et: aggiunto in sopralinea. 2 eis: corretto in so
pralinea su tibi, depennato.

5

1309, novem bre 15, Famagosta.

Giacomo de Neyrono nomina procuratore Saporito  de Cu
ria, abitante a Laiazzo, p er  riscuotere il prezzo dei panni e 
delle m erci mandategli.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Neyrono facio, 
constituo et ordino meum certum  noncium et procuratorem  
Saporitum de Curia habitatorem Layacii absentem tamquam
presentem, ad accipiendum /  /  [f. 184 a ] .....................1 panos
quos eidem m itto Layacium et quasconque alias res et mer-
c e s ........................2 et mittandum quocumque ad vendicionem, per-
mutacionem, alienacionem seu cambiendum de ipsis vel [par
te] ipsarum faciendum eo vel illis preciis et modo de quibus 
ipsi procuratori videbitur, et ad credenciam faciendum empto- 
ribus seu debitoribus et ad exigendum eosdem et ad quieta- 
cionem faciendum pro ipsis et ad implicandum seu cambien
dum pro me usque in illam quantitatem quam de meo habe-
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ret et michi quo modo sibi utilius videbitur mittendum, et 
generaliter ad omnia et singula facienda in predictis que fue- 
rint neccessaria et placitura eidem. Dans ipsi procuratori meo 
plenum mandatum super hiis, promittendo tibi notario infra
scripto stipulanti officio publico nomine et vice cuiusconque 
interest vel intererit firmum et ratum  perpetuo habere quicquid 
super hiis factum fuerit per ipsum procuratorem , sub obliga- 
cione bonorum meorum. Actum Famagoste in logia Ianuensium, 
anno dominice natívitatis M 0 CCC0 nono, indicione séptima, die 
X V  novembris. Testes: Alegrus Fatinanti et Lanfrancus de 
Porta.

F. in C.]

1 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad un’abrasione, 
di circa 4 cm. 2 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto al
l'umidità, di circa 3 cm.

6

1309, novem bre 15, Famagosta.

Lanfranco  de Porta nomina procuratore Saporito  de Cu
ria p er riscuotere il prezzo di tre balle di panni francesi man
dategli a Laiazzo sulla galea dì Giacomo de Valenza.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Porta facio, 
constituo et ordino meum certum  noncium et procuratorem  
Saporitimi de Curia absentem tamquam presentem ad acci- 
piendum seu recipiendum pro me et meo nomine illas ballas 
tres grossas panorum francigenorum quos eidem mitto Laya- 
cium super galeam Iacobi de Valenza, et eciam quicquid aliud 
eidem mittam quoconque et ad vendicionem baratam  permu- 
tacionem alienacionem seu cambium de ipsis vel parte ipsarum  
faciendum eo vel illis preciis et modo de quibus ipsi procura

tori videbitur, et ad credenciam faciendum emptoribus seu de- 
bitoribus et ad exigendum eosdem et ad quietacionem facien
dum pro ipsis et ad implicandum seu cambiendum pro me 
usque in illam quantitatem quam de meo haberet e t michi quo 
modo sibi utilius videbitur mictendum, et generaliter ad omnia 
et singula faciendum in predictis que fuerint neccessaria et 
placitura eidem; dans ipsi procuratori meo plenum mandatum  
super hiis, promittendo tibi notario infrascripto stipulanti of
ficio publico nomine et vice cuiusconque interest vel intererit 
firmum et ratum  habere perpetuo quicquid super hiis factum  
fuerit per ipsum procuratorem  sub obligacione bonorum meo- 
rum. Actum Famagoste in logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M °CCC ° V I I I I 0, indicione VII, die XV  novembris. 
Testes: Alegrus Patinanti1, Guillielmus de Amato et Lazarinus 
de Rocha.

F. in C.]

1 Segue, depennato: Lanfranchus de Porta

7

1309, novem bre 17, Famagosta.

Giorgio Corssanus dichiara a Giacomo de Negrono di aver 
da lui acquistato una partita di miele, p er la quale pagherà  
90 bisonti bianchi, entro due mesi.

* In nomine Domini, amen. Ego Georgius Corssanus con
fiteor tibi Iacobo de Negrono me a  te habuisse emisse et re
cepisse tot de tuis melle et rebus. Renuncians excepcioni non 
habitarum mellis et rerum  doli in factum condicioni sine causa 
et omni iuri. Unde et pro precio quarum melis e t rerum  tibi 
vel tuo certo misso per m e vel meum missum dare et solvere 
promitto bissancios albos nonaginta, hinc ad menses duos pro-
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xime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi sti
pulanti promitto, cum restitucione dampnorum interesse et ex- 
pensarum litis et execucionis, ratis predictis manentibus pro  
quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligo tibi pi
gnori omnia bona mea habita e t habenda. [Actum ] Famagoste 
in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0CCC 0VIIII° ,  
indicione VII, die X V II novembris. Testes: Ianotus Rubeus et 
Fr[anciscus] placerius Comunis.

7 a

1310, gennaio 6, [ Famagosta].

Guglielmo de Amato, procuratore di Giacomo, rilascia quie
tanza a Giorgio p er il saldo dell’acquisto, di cui al doc, 7.

[die VI ianuarii M ° C C C ° X  confessus est Guillielm]us 
de Amato [procurator dicti Iacobi] ad predicta et ad alia
.................... 1 instrumento scripto manu G . . . . 1 notarii M 0
. . . . 1 de mense novembris [se habuisse] e t recepisse a  G[eor-
g i o ] .................2

1 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto all’umidità, di 
circa 2 cm. 2 Manca il termine del doc., a  causa di un’abrasione.

8

1309, novem bre 17, Famagosta.

Edoardo  Garatus, genovese, nomina procuratore Nicola Spi- 
nula a nom e suo proprio e a nom e di Aniolino Anfusus p er ri
scuotere da Oberto merzarius genovese, abitante di Famagosta, 
50 lire genovine affidategli in accomendacione; il procuratore
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inoltre a nom e di Francesco  Ceba del fu  Belmosto deve riscuo
tere da M anfredo  de Marino 747 bisonti bianchì e due soldi do
vuti a Francesco .

[f. 184 b ] In nomine Domini, amen. Ego Oddoardus Garatus 
civis Ianue facio [constituo et ordino meum] certum  noncium  
et procuratorem  nomine meo proprio Nicolaum Spinulam ab
sentem tamquam presen[tem  ad petendum], exigendum et re
cipiendum omne id et toturn quod habere debeo et recipere 
possum, a quaconque persona, corpore, collegio et [univer]- 
sitate cum carta  vel sine, e t ad empcionem et vendicionem seu 
implicita vel cam bium 1 cuiusconque m aneriei2 rerum  et mer- 
cium faciendum et mittendum vel quo voluerit portandum, et 
a d 3 naulizandum et in iudicio pro me existendum, et generali- 
ter ad omnia e t singula pro me et meo nomine faciendum que 
possem et eidem placuerit et ordo iuris requirit. Item  procu
ratorio nomine Aniolini Anfusi cuius procu raton e constat in 
instrumento publico scripto manu Dominici Durantis notarii 
M 0 CCC0 V I I I I 0 die III septembris et eidem [nomine] procu
ratorio 4 ad petendum et recipiendum dicto nomine ad requi- 
rendum ab Oberto merzario Ianuense habitatore Famagoste ra- 
cione cuiusdam accomendacionis librarum quinquaginta ianui- 
norum, et tam  capitalis quam < p ro > ficu i, de qua accomen- 
dacione est instrumentum manu dicti notarii M ° C C C 0V I I 0, 
die X X X  augusti, et ad finem pactum remissionem et quieta- 
cionem omnimodam et specialem faciendum. Item procuratorio  
nomine Francisci Cebe quondam Belmusti, u t de procuracione 
continetur in instrumento manu dicti notarii scripto M°CCC°  
V I I I I 0 die tercia septembris, facio et substituo eumdem Nico
lau m 5 dicti Francisci procuratorem  specialem ad petendum et 
requirendum et recipiendum a Manfredo de Marino bissancios 
albos septingentos quadraginta septem et solidos duos quos 
eidem Francisco dare tenetur secundum forma instrumenti scrip
ti manu dicti notarii M 0 CCC0 V IIII die III septembris, et 
ad finem, pactum  et quietacionem omnimodam et specialem 
faciendum, et ad causandum dictis nominibus cum  supradictis 
si neccesse foret, et generaliter ad faciendum omnia in hiis
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neccessaria et que ego dictis nominibus facere possem, dando 
eidem procuratori tam  nomine meo proprio quam nominibus 
procuratorio predictis in predictis omnibus et singulis gene
rale et plenum mandatimi quod habeo, promittendo tibi nota
n o 6 stipulanti et recipienti, nomine cuiusconque interest vel 
intererit perpetuo firmum et ratum  habiturum dictis nominibus 
quicquid et quantum factum fuerit per ipsum procuratorem  in 
predictis, sub obligacione bonorum meorum pro facto meo et 
bonorum 7 predictorum quorum sum procurator quantum in 
factis eorum. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno 
dominice nativitatis M 0 CCC0 V IIII °, indicione septima, die
XV II novembris. Testes: Zufus placerius Comunis, Iohaninus 
de Mediolano et Alexander servientes Comunis.

1 seu implicita vel cambium: aggiunto in sopralinea. 2 Così nel 
ms, 3 Segue, depennato: causam 4 eidem nomine procuratorio: 
nel margine sinistro, con segno di richiam o nel testo. 5 Segue, de
pennato: procuratorem 6 Segue, depennato: infrascripto 7 pro 
facto meo et bonorum: aggiunto in sopralinea.

9

1309, novem bre 18, Famagosta.

Francesco  de Mari, del fu  Daniele, nomina procuratori Pie
tro e Daniele de Mari p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e 
gli spetterà in futuro.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Mari quon
dam Danielis facio, constituo et ordino meos certos noncios 
et procuratores Petrum de Mari et Danielem de Mari fratrem  
meum, absentes tanquam presentes1 et quemlibet eorum inso- 
lidum, ita quod non sit melior condicio occupantis et quod 
unus inceperit alter perficere possit tam  in agendo quam def- 
fendo et ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et 
meo nomine omne id et totum  quod petere possum et habere
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debeo et debebo a quaconque persona collegio et universitate, 
cum carta  vel sine scrip tura et quaconque occasione vel ca u sa 2 
et ad pactum finem transacionem et quietacionem omnimo- 
dam faciendum. Item  ad emendum et vendendum cuiusconque 
maneriei res et merces pro ipsis et cuilibet videbitur et ad 
cambium permutacionem et baratam  faciendum et michi de 
meo quam partem  voluerint mitendum in cambio vel mercibus 
vel alio modo ad meum risicum et fortunam, et ad obligandum 
me et mea prò predictis, et ad causandum et in iudicio pro 
me existendum et ad omnia iudicia faciendum que ordo iuris
requirit et generaliter ad /  /  [f. 185 a ] ........................ 3 tra[ct]an d a
gerenda et administranda et que ego facere possem et que ip
sis .................................. 4 placuerit. Dando in predictis ipsorum
cuilibet plenum mandatum, promittendo tibi [notario] infra- 
scripto stipulanti officio publico nomine cuiusconque interest 
vel intererit perpetuo firmum et ratum  habiturum quicquid et 
quantum per ipsos et quemlibet eorum procuratum  factum  fue- 
rit in predictis sub obligacione bonorum meorum, e t volendo 
ipsos et quemlibet relevare ab honere satisdandi, promitto [ti
bi] notario u t su p ra3 iudicio Systi et iudicatum solvi in omni
bus suis clausulis et esse presens tempore sentencie recitande. 
Actum Famagoste in domo qua habitat Franciscus de Mari, 
anno dominice nativitatis M 0 CCC0 V IIII indicione VII, die
X V III novembris. Testes: Falamonica de Falamonicis et Laza- 
rinus de Rocha.

F. in C.]
1 Segue, depennato: ad 2 et quaconque occasione vel causa: ag

giunto in sopralinea. 3 Scrittura illeggibile a causa di un guasto do
vuto ad  un’abrasione di circa 4 cm. 4 Scrittura illeggibile a  causa di 
un guasto dovuto ad un’abrasione di circa 3 cm. 5 Segue, depenna- 
to: iure de

10

1309, novem bre 17, Famagosta.

Lanfranco  Drizacorne nomina procuratore Giacomino de Lu-
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cho del fu  Enrico, genovese, p e r  riscuotere 816 soldi grossi e
8  denari grossi di Venezia dovutigli da Franceschino  Zacharia, 
genovese, che le aveva ricevute da Brancolino  Falamonica a no
m e di Lanfranco.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Drizacorne fa- 
cio, constituo et ordino meum certum  noncium et procurato- 
rem  lacobinum de Lucho quondam Enrici civem lanue presen
tem suscipientem ad petendum, exigendum, recipiendum et re- 
quirendum pro me et meo nomine omne id et totum  quod pe- 
tere possum et habere debeo a  Franceschino Zacharia cive Ia- 
nue, et specialiter occasione cuiusdam debiti soldorum grosso- 
rum  denariorum venetorum octingentorum sexdecim et dena- 
rìorum venetorum grossorum octo, quos dictus Franceschinus 
ut procurator dicti Lanfranci recipere debebat a Brancacino  
Falamonica, ut de dieta quietacione recepta per ipsum France- 
schinum piene constat per instrumentum scriptum manu Ben
venuti quondam Brixii notarii M°CCC°  secundo ab in carn ato 
ne domini die sextadecima mensis iulìi, et ad finem transacio- 
nem, remissionem et quietacionem omnimodam faciendum et 
promittendum et causandum et ad cambiendum, implicandum  
portandum 1 et michi meo risico et fortuna mitendum secun
dum quod eidem placuerit et demum ad omnia et singula fa
ciendum que ordo requirit et que ego facere possem si presens. 
Dans ipsi procuratori plenum mandatum in predictis, promi- 
tendo firmum et ratum  habiturum quicquid per ipsum factum  
fuerit in predictis sub obligacione bonorum meorum. Àctum  
Famagoste in logia, anno dominice nativitatis M ° C C C 0V IIII°  
die XV II novembris. Testes: Lanfrancus de Porta e t Confortus 
de Curia.

F. in C.]

1 portandum: aggiunto in sopralinea.
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11

1309, novem bre 17, Famagosta.

Sorleone Cibo nomina procuratore Ansaldo de Grimaldis 
p er  rilasciare quietanza a Sim one Mostellus, Andrea  Bossatus e 
Manuele Marabotus.

In nomine Domini, amen. Ego Sorleonus Cibo facio, con- 
stituo et ordino raeum certum  noncium et procuratorem  no- 
bilem virum dominum Ansaldum de Grimaldis absentem tam- 
quam presentem ad petendum, exigendum e t recipiendum pro  
me et meo nomine omne id et totum quod petere et habere 
debeo et possum a quaconque /  /  [f. 185 b ] persona, corpore 
collegio e t universitate cum carta  vel sine, et ad pactum fi- 
n[em , transacionem ] quietacionem faciendum, et specialiter a 
Symone Mostello, Andrea Bossato e t Manuelle M [a]raboto et 
quolibet eorum; item ad implicandum, cambiendum, negocian- 
dum et michi in Erm eniam  mitendum ad meum risicum et 
fortunam quo modo eidem utilius videbitur, et ad omnia in 
predictis faciendum que ego possem si presens forem. Dando 
ipsi in predictis plenum mandatum; promittendo tibi notario  
infrascripto stipulanti officio publico nomine et vice omnium 
et singulorum quorum interest vel intererit perpetuo firmum  
e t ratum  habiturum quicquid per ipsum factum fuerit sub obli- 
gacione bonorum meorum. Actum Famagoste sub logia Ianuen- 
sium, anno domìnice nativitatis M ° C C C 0VIIII° ,  indicione sép
tima, die X V II novembris. Testes: Aniellus Anieloti de Recho 
et Gregorius placerius.

12

1309, novem bre 17, Famagosta.

Durans Bochanus e Baliano Grillus dichiarano a Lanfran
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co  Salvaygus dì aver da lui acquistato dei panni, p er  i quali 
pagheranno 1.905 bisunti bianchi 2 soldi e 8  denari di Cipro, 
entro il prim o di aprile.

* In nomini Domini, amen. Nos Durans Bochanus et Ba- 
lianus de Grillo quilibet nostrum insolidum confitemur tibi 
Lanfranco Salvaygo nos a te habuisse et recepisse tot de tuis 
panis et rebus. Renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum panorum et rerum  doli in factum condicioni sine 
causa e t omni iuri. Unde et prò predo quorum tibi vel tuo 
certo misso per nos vel nostrum noncium dare et solvere tibi 
contento una solucione promittimus bissancios albos mille no- 
ningentos quinque solidos duos et denarios octo de Cypro, hinc 
ad kallendas aprilis proxime venturas. Alioquin penam dupli 
diete quantitatis tibi stipulanti promittimus, cum dampno in
teresse et expensis restitucione litis et execucionis, ratis pre- 
dictis manentibus prò quibus omnibus et singulis firm iter ob- 
servandis obligamus tibi pignori insolidum omnia bona nostra 
habita et habenda. Renunciantes iuri principali, iuri solidi de 
duobus reis et epistole divi Adriani et omni iuri. Actum Fa- 
magoste in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis mille
simo tricentesimo < n o n o > , indicione VII, die XV II novem- 
bris. Testes: Gregorius placerius Comunis, Leonardus de Bros- 
sono et Iohaninus Moruellus de Vultabio.

12 a

1310, gennaio 26, [ ........................... ].

[M°] C C C ° X  [die] X X V I [ia]nuarii, [ca jssata  de [vo- 
l]untate dicti [La]nfranci quia [confitetur] se solu[tum  esse]. 
Presentibus [testibus]: [GJeorgio . . . . 1 dicti Frederici et Con
forto de Curia.

1 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad un'abrasione.

13

1309, novem bre 17, Famagosta.

Frederico  Lomelinus nomina procuratore Guglielmo de 
Amato p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e gli spetterà in 

futuro.

In nomine Domini, amen. Ego Fredericus Lomelinus facio, 
constituo et ordino meum certum noncium et procuratorem  
Guillielmum de Amato absentem tamquam presentem ad pe- 
tendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine om- 
ne id et totum  quod habere debeo a quaconque persona, cor
pore, collegio et universitate cum carta  vel sine scriptum  et 
quoconque modo et qualibet ex causa et ad finenti, pactum et 
remissionem faciendum ac quietacionem omnimodam, et ad 
cambium pro me faciendum si eidem per meas literas rescribere 
per modum per me ei missum vel mittendum, e t ad causandum  
et in iudicio pro me existendum, et generaliter ad omnia et 
singula in predictis facienda que ego facere possem si forem  
presens et que sibi utilia videbuntur, dando ipsi procuratori 
plenum mandatum in predictis, promittendo tibi notario sti
pulanti et recipienti officio publico et nomine et vice /  /  [f. 
186 a ] [omnium et singu]lorum quorum interest vel intererit 
perpetuo firmum et ratum  habiturum quicquid [per ipsum] 
procuratorem , factum fuerit in predictis sub obligacione bono
rum  meorum. Actum Famagoste sub logia [Ianuensium ], anno 
dominice nativitatis M ° C C C 0VIIII°,  indicione septima, die
X V II novembris. Testes: Andreas de Savignono quondam Io- 
hanis e t Gregorius placerius et Donaynus de Porta frater Ba- 
liani.
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1 4

1309, novem bre 17, Famagosta.

Lanfranco  Salvaygus nomina procuratore Andato Salvaygus 
p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e mandare le som m e ri
cevute in Armenia.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus Salvaygus facio, 
constituo et ordino meum cerium  noncium et procuratorem  
Andata Salvaygum absentem tamquam presentem ad omnia 
mea negocia generaliter facienda et administranda in iudicio et 
execucione et tam  ad petendum, exigendum e t re< ci> p ien d u m  
quicquid et quantum recipere et habere debebo et debeo a 
quaconque persona, quaconque racione vel causa, cum  carta  
vel sine, et ad paciscendum, tra< n > sigen d u m , finem et quie- 
tacionem faciendum, quam ad implicandum, emendum et ven- 
dendum cuiusconque maneriei res e t merces e t michi in Erme- 
nia mitendum ad meum risicum et fortunam, prout et secun
dum quod sibi utilius videbitur, et ad cambium pro me fa
ciendum, quam et ad unum vel plures procuratores faciendum, 
quam generaliter ad omnia necessaria in predictis e t que sibi 
videbuntur, dando eidem in predictis plenam potestatem, pro- 
mittendo tibi notario infrascripto stipulanti officio publico no
mine et vice cuiusconque interest vel intererit perpetuo firmum  
et ratum  habiturum quicquid et quantum per ipsum procu
ratorem  vel substituendum ab ipso factum fuerit in factis meis, 
sub obligacione bonorum meorum. Actum Famagoste, in logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis millesimo CCC° V I I I I 0, 
indicione septima, die X V II novembris. Testes: Petrus Becho- 
rubeus, Paxinus de Tebaldis de Parm a et Obertus Papiensis 
Ianuensis.

15

1309, dicem bre 13, Famagosta.

Agnellino de Magdalena vende a Pietro de Cathana uno
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schiavo russo, Siminus o Simonus, di 22 anni, al prezzo di 55 
bisonti bianchi, p er  i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Aniellinus de Magdalena do, 
vendo et traddo tibi Petro de Cathana presenti sclavum unum  
meum nomine Siminum vel Simonum proieniei rubeorum, eta- 
tis annorum circa viginti duorum, pro tali qualis est, pro pre- 
cio bissanciorum alborum quinquaginta quinque de Cypro, quos 
habuisse e t recepisse a  te confiteor et de ipsis me a te quie- 
tum et solutum voco. Renuncians excepcioni non habitorum  
et non receptorum  bissanciorum et precii doli in factum  con- 
dicioni sine causa e t omni iuri. Quem sclavum decetero pro- 
m itto tibi dimittere et non auferre nec questionem decetero 
movere sed eciam  tibi do, ce d o 1 et in te transfero omnia iura, 
raciones e t actiones, realles et personales, utiles e t directas, 
mixtas et reiperexecutorias que et quas habeo et michi compe- 
tunt et competitura erunt in dictum sclavum, ita ut ipsis iuri- 
bus, racionibus et actionibus uti possis agere, experiri, replicare, 
et tueri et omnia facere que possem et poteram ; constituens te 
in ipsis procuratorem  ut in rem ; e t si plus valet dicto precio 
id tibi rem ito pura donacione in te r2 vivos; predicta accendere 
et contra non venire sub pena dupli eius quod valet et pro  
tempore va/ / luer it .  [f. 186 b] Alioquin penam dupli diete 
quantitatis3 e t obligacione bonorum meorum presencium et fu- 
turorum. Actum Faniagoste sub logia Ianuensium, anno domi- 
nice [nativitatis] millesimo tricentesimo nono, indicione septi- 
ma, die X III  decembris. Testes: Gregorius placerius, Iacobus 
G .....................4 de Arenzano et Zuffus placerius Comunis.

F. in C.]

1 Segue, depennato: et traddo 2 Segue, depennato: pura 3 For
mula ceterata. Segue spazio bianco fino al termine della riga. 4 Scrit
tura illeggìbile a  causa d i un guasto dovuto ad un’abrasione.
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1309, dicem bre 15, Famagosta.

Durans Bechanus, a nom e di Lanfranco  Galicianus, rila
scia quietanza a Guglielmo Crastonus p er una somma di 202 
bisonti bianchi e 2  soldi, quale prezzo del lino di Lanfranco, 
venduto da Guglielmo e da Giacomo Advogarius.

In nomine Domini, amen. Ego Durans Bechanus procurator 
Lanfranci Galiciani, ut continetur in instrumento publico scrip
to manu Roverini de Armano notarii M 0 CCC0 V IIII0 die X X I I I I  
octubris, specialiter ad infrascripta constitutus, ut apparet in 
dicto instrumento a me notario visso et lecto, dicto nomine 
confiteor tibi Guillielmo Crastono me a te habuisse et recepis
se in Famagosta bissancios albos ducentos duos solidos duos 
de Cypro qui procesi sunt ex precio lini dicti Lanfranci et fra- 
tris 1 existentis penes te sive Iacobum Avogarium venditorem  
ipsius, ut dicis, e t de ipsis me dicto nomine voco solutum. 
Renuncians excepcioni non habitorum et non numeratorum bis- 
sanciorum, doli in factum condicioni sine causa e t orcioi iuri. 
Promittendo dicto nomine tibi dicto Guillielmo recipienti no
mine tuo et cuiusconque interest vel intererit quod de pre- 
dictis bissanciis vel parte ipsorum nullo tempore fiet peticio 
vel lis movebitur in iudicio vel execucione, sed hanc quietar 
cionem dicto nomine firmam et ratam  perpetuo habere pro- 
mitto, sub pena dupli diete quantitatis cum stipulacene pro- 
missa; ratis predictis manentibus prò quibus omnibus et sin- 
gulis firmiter observandis obligo tibi dicto nomine pignori om
nia bona predicti Lanfranci habita et habenda. Actum Fama- 
goste sub logia Ianuensium, anno dominice nativitatis mille
simo CCC0V I I I I 0, indicione VII, die quintadecima decembris. 
Testes: Obertus Papiensis et Benedictus Boletus.

F. in C.]

1 et fratris: aggiunto in sopralinea.
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17

1309, dicem bre 15, Famagosta.

Benedetto  Boletus dichiara a Durans Becharius di aver 
da lui ricevuto a mutuo 110 bisonti bianchì che restituirà a 
richiesta.

* In nomine Domini, amen. Ego Benedictus Boletus con
fiteor tibi Duranti Bechario me a te habuisse et recepisse mu
tuo gratis et amore bissancios albos centum decem de Cypro. 
Renuncians excepcioni non habitorum et non numeratorum bis- 
sanciorum, doli in factum  condicioni sine causa et omni iuri. 
Quos quidem bissancios vel totidem prò ipsis eius bonitatis 
tibi vel cui comiseris per me vel meum nuncium dare et sol
vere promitto ad tuam voluntatem. Alioquin penam dupli die
te quantitatis tibi stipulanti promitto, cum  restitucione damp- 
norum et expensarum litis et execucionis et obligacione bono- 
rum  omnium meorum presencium et futurorum; ratis manen- 
tibus predictis prò predictis u t supra observandis intercesit 
solempniter Rafus Lecavellum; renuncians iuri de principali et 
omni iu r il. Àctum Famagoste sub logia Ianuensium, anno do- 
minice nativitatis millesimo CCC° nono, indicione septima, die
XV decembris. Testes: Obertus Papiensis et Gregorius place- 
rius Comunis.

1 prò p re d ictis ............et omni iuri: aggiunto al termine del doc.
con segno di richiam o nel testo.

17 a

1314, agosto [ ............................]

Il notaio Dracus, alla richiesta del podestà dei Genovesi,
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[ M ° C C ] C ° X I I I I ,  d i e .....................1 augusti. E g o ............... 1
D ra c u s  n o ta r iu s .....................1 in stru m en tu m ............... 1 ad postu-
la c io n e m ................. 1 D u ra n ti ......................1 domine potestatis [Ia-
nuen]sium.

1 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad un'abrasione.

18

1309, dicem bre 16, Famagosta.

Giovanni Faber medico, a nom e di Galvano Gambonus ri
lascia quietanza ad Allegro Fatinanti p er le m erci e cose af
fidategli da Galvano.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Faber medicus et 
procurator Galvani Gamboni specialiter ad infrascripta e t ad 
alia ex forma publici instrumenti scripti manu Ugolini nota- 
rii M°CCC° V IIII0 / /  [f. 187 a ] [die] . . . octubris, dicto 
nomine confiteor tibi Aiegro Fatinanti me dicto nomine a  te 
habuisse [et] recepisse integram racionem et consignacionem  
rerum  et asnisii infrascriptarum per ordinem singulatim dicti 
Galvani existencium penes te in Famagosta reccomandatum per 
ipsum 2, et de ipsis et ipsarum consignacione dicto nomine me 
a  te voco solutum et contentum. Renuncians excepcioni rerum  
non habitarum et non reoeptarum seu traditarum  michi et con- 
signacionis non facte ut supra et omni iuri. E t  prom itto tibi 
dicto nomine decetero nullam fieri adverssus te de predictis 
vel aliqua infrascriptarum rerum  peticionem vel requisicionem  
in iudicio vel execucione, sed hanc consignacionem et quieta- 
cionem firmam et ratam  habere perpetuo, sub pena dupli va- 
loris ipsarum stipulacione promissa; ratis predictis manenti- 
bus et restancte dampno et obligacione bonorum dicti Galvani.
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Actum Famagoste sub logia lanuensium, anno dominice nativi- 
tatis M 0 CCC0 V IIII indiatone VII, die XV I decembris. Testes: 
Zuffus placerius et Lazarinus de Rocha. Res autem et asnixium  
sunt hec et hoc: capsia una magna una, cosini de Damasco 
quinque, tapeti boni duo, cotonine pecie due, tunica miscleti cum  
liscis sete, scaparanum fustanei viridis, missarum unum ma- 
gnum, par unum de cultellis cum manicis de argento et cum  
furcheta, scarsella de carnuto una, barancie due et fregie vetere, 
scutelle de porceleta due, buchum argentatum unum, menarie 
due de latono, syfium de balneo argentatum, coyracie due, ba- 
listre tres, camiciarum et brachis par unum, ialonum virgatum  
unum, pecia una bocarani, scivatorum paria duo, [cartulare unum  
parvum ], mantellum de verato velluto forati et frexati de scar
tato, supracotum de medietate forati pena, cyprixium iameloti 
audi forati cendato viridi, burdi virmilii pecie tres, scaperonum  
de eodem unum, pecia una de conilio, barancerium furnitum  
unum, Centura de argento una daurata cum cinto viride, can- 
teretum  et clavatura saraxinescha, speroni quatuor argentati, 
capsia una magna, bacile de balneo unum, bacile duo argenti 
de balneo, luxernie de ipsis una, alium sifrum de balneo sta- 
gnatum, capsieta una parva, lenteamen unum, burssa una labo- 
rata, coyracies parva et collanum, carcharum  . . . 3 cum  carellis, 
pena de burdo virgata, auregerium cum veste, toagie de tabula 
due, manutergium unum, massarinum unum, toagia de testa re- 
cam ata, cartularium  cum suis scripturis, cultellum de latere gar- 
nitum argento, caraarolium  de moris laboratum, brille saraxi- 
nesche due, caram arii plures tribus, cosini par unum et sunt 
duo, brichum stagnatum unum, mortabetum de barono parvo, 
bacili duo de balneo duo, scutum ad eius arm a unum, ciprixium  
mislati foratum  pene vulpis, toagia de tabula una, mandillum  
laboratum unum, puella una et cervellerium unum, cultelleti si
ne gagina duo.

1 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad  un’abrasione  
di circa 2 cm. 2 dicti Galvani . . . .  per ipsum: aggiunto dopo  asni
xium sunt hec et hoc, con segno di richiam o nel testo. 3 Scrittura il
leggibile a  causa di un guasto dovuto all'umidità.
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19

1309, dicem bre 26, Famagosta.

Brancaleone de Grimaldis nomina procuratore Pietro  Ca
gna, genovese, per riscuotere tutto ciò che gli spetta e mandar 
a Genova le som m e relative.

Secondo lo stile della Natività, usato a Genova, il documento por
ta la data 1310.

[£. 187 b ] In nomine Domini, amen. Ego Branchaleo de 
Grimaldis facio, constituo et ordino m e[um  certum ] noncium  
et procuratorem Petru m 1 Cagnam, seu cui dicitur Cagna, Ianuen- 
sem absen[tem tamquam] presentem ad petendum, exigendum 
et recipiendum, pro me et meo nomine, omne id et totum  quod 
habere debeo et debebo2 et petere possum a quaconque per
sona, corpore, collegio et universitate, cum scriptura vel sine, 
et quoconque modo et qualibet ex causa, e t  ad finem precium  
et quitacionem faciendum de eo quod pro me recipiet, nec non 
ad implicandum et implicacionem de peccunia faciendum in 
aliis mercibus et rebus, e t eo modo de quo sibi utilius vide- 
bitur, et michi Ianuam mitendum vel portandum vel alio quo 
sibi melius videbitur, et ad causandum et in su d icio  pro me 
existendum cum quaconque persona, et ad libellum dandum 
et recipiendum, et ad iuris calumpnia et cuiusconque alterius 
generis in anima mea faciendum, et posiciones faciendum et 
respondendum, testes producendum iuris videndum, terminum  
et dillacionem petendum, suscipiendum et recusandum iuri su- 
spetum et eligendum, et ad sententiam audiendum, et ad ap- 
pellandum et prosequendum, et ad promitendum 3; et genera
liter ad omnia et singula faciendum que in iudicio et execu- 
cione fuerint neccessaria et que facere possem in predictis, si 
presens essem, et eidem utilia videbuntur, dando ipsi procu
ratori plenum mandatum et potestatem in predictis, promiten- 
do tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio pu
blico nomine et vice cuiusconque interest vel intererit, perpe-
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tuo firmum et ratum  habiturum quicquid per ipsum procu- 
ratorem factum fuerit in predictis, et volendo ipsum relevare 
ab honere satisdandi, promitto tibi notario ut supra recipienti 
de iudicio sisti et iudicatum solvendo in omnibus suis clau- 
sulis, et esse presens tempore sentencie recitande, et hoc sub 
obligacione bonorum meorum. Actum Famagoste, in domo Bal- 
doyni Sagonensis, anno dominice nativitatis M 0 CCC0 X  °, indi- 
cione VII, die X X V I decembris. Testes: Daniel de Mari et Ni
colaus de Sancto Laurencio, filius Genoyni candelìerii.

1 Segue, depennato: Cath<aneum> 2 et debebo: aggiunto in 
sopralinea. 3 et ad promitendum: aggiunto in sopralinea.

20

¡1309, dicem bre  . . Famagosta].

Giovanni de Bissane, a nom e dì Galvano Gambonus, rila
scia quietanza a Giovanni faber, procuratore di Galvano, per 
le m erci e cose affidate ad Allegro Fatinanti.

Il documento segue di poche ore o di pochi giorni quello di cui 
al n. 18.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Bissane, procu- 
rator Galvani Gamboni ad infrascripta specialiter constitutus, 
ut continetur in instrumento scripto manu Ugolini notarii, 
M 0 CCC 0 V IIII °, die X X V I I I 0 octubris, dicto nomine, confiteor 
tibi Iohani fabro, procuratori dicti Galvani, ex forma dicti 
instrumenti una mecum ad infrascripta, me dicto nomine a te, 
nomine dicti Galvani et pro ipso consignante, habuisse et re
cepisse racionem et consignacionem omnium et singularum re
rum et asnixii infrascripti et infrascriptarum dicti Galvani, 
existencium penes Alegrum Fatinanti, et nunc tibi in mea pre
sencia consignatarum per ipsum Alegrum, et ipsarum consigna
cionem et ipsa infrascripta omnia a  te dicto nomine habuisse
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confiteor e t me dico contentum. Renuncians et cetera ut supra, 
per ordìnem ut continetur in instrumento ante proximum scrip
to facto dicto Alegro, nil adito vel diminuendo quam nomine 
solummodo.

F. in C.]

21

1309, dicem bre 17, Famagosta.

Michele draperius, genovese, abitante di Nicosia, rilascia
quietanza a Lanfranco  Brezonus dì Pegli p er  le som m e affida
tegli a Genova, nella banca di [ . . .  ]  Pinellus banchiere, nel 
mese di agosto.

In nomine Domini, amen. Ego Michael draperius Ianuen- 
sis, habitator Nicossie, confiteor tibi Lanfrancho Brezono de 
Pelio me a te habuisse et recepisse integrarci racionem, solu- 
cionem et satisfacionem [de illis bissanciis albis trecentis /  /  
quos michi] [f. 188 a ] dare tenebaris ex cambio facto pro me 
tecum pro certa quantitate peccunie quam a me habuisti Ianue 
in [bancho . . ±  10 . . ] Pinelli bancherii hoc anno de mense 
augusti, et de ipsis et omni eo quod michi usque nunc debebas 
[quaconque] occasione vel causa me a te voco solutum. Re- 
nuncians excepcioni non habitorum et non numeratorum bis- 
sanciorum et omni iuri; promittens tibi decetero nullam de 
predictis vel aliquo predictorum, vel alia quaconque occasione 
vel causa, facere peticionem in iudicio vel execucione, sed hanc 
quitacionem et predicta omnia et singula firma habere et tenere 
perpetuo, sub pena dupli stipulacione promissa et restitu- 
cione dampni, et sub obligacione bonorum meorum. Actum  
Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis 
M 0 CCC0 V IIII °, indicione V IIII, die X V II decembris. Testes: 
Iohaninus Mumellus de Vultabio et Calvinus Bochexanus de 
Vultabio.

22

[ ...................... J

Leonello Panzanus nomina procuratore [ ................. ].

Il documento è interrotto, appena cominciato, e depennato. Vedi 
doc. 31.

*** In nomine Domini, amen. Ego Leonellus Panzanus fa- 
ciò, constituo et ordino meum certum noncium et procura- 
torem  *.

1 Segue spazio bianco fino alla fine della riga.

23

1309, novem bre 5, Rodi.

Ansaldo de Grimaldis, alla presenza del notaio Giovanni de 
Rocha dichiara di aver barattato a Chio due balle di panni di 
Chalons, cioè 13 pezzi, al valore di 252 lire e 1 soldo di ge- 
novini, col mastice dei signori di Chio, al prezzo di 17 perperi 
e mezzo p er  centenario e al cambio di 2  perperi p er lira ge- 
novina. Ha lasciato a Chio affidate a Manuele Maiavacha 43 
centenari e 25 libbre di mastice che devono essere mandati a 
Famagosta a nom e suo e a nom e di Rizardo.

In nomine Domini, amen. Ansaldus de Grimaldis in pre
sencia mei Iohanis de Rocha notarii infrascripti et testium sub- 
scriptorum dixit et protestatus fuit ad sui deffensionem et cau- 
tellam, u t rei veritas semper appareat, quod de m astico quod 
baratavit in 1 illis ballis duabus panni de Ialono que erant pe- 
cie tresdecim et posite et extimate in libris ducentis quinqua- 
ginta duabus et solido uno, secundum tenorem instrumenti de 
predictis confecti scripti manu lohanini de Sancto Petro no-

—  309 —

tarii M 0 CCC0 V IIII °, die XV I septembris, et quos pannos ba- 
ratavit et cambiavit cum dominis Syi in castro Syi, videlicet 
in mastico eorum dando ipsos dom inos2 iperperos duos per 
libram quamque ianuinorum et ipsum Ansaldum pro quolibet 
centenario mastici yperperos decem septem et dimidium, ca
piendo totos pannos et tantum masticum quantum ascendimi 
ipsi pani ad raciones predictas. Qui remansit et dimisit penes 
Manuelam Maiavacham in Syo per ipsum mitendo ei in Fama- 
gosta, eo quod in galea ascendere non potuit in summa cofini 
viginti septem qui facient centenarii quadraginta tria et libras 
XXV , pertinet de ipso ipsi racione dicti Rizardi et de sua ra- 
cione predicta sunt com putata in dicta quantitate dimisa ipsi 
Manueli centanarii tresdecim. Tamen et de predictis voluit per 
me publicum confici instrumentum. Actum in Roddo, apud 
m od[ulo], anno dominice nativitatis M ° CCC " V III I0, die V no- 
vembris, indicione V I 3. Testes: Manfredus de Marino, B aliano4 
Ricio et Lanfranco Drizacorne.

1 de mastico quod baratavi! in: corretto in sopralinea su de, de
pennato. 2 Così nel ms. 3 indicione VI: aggiunto in sopralinea. 
4 Baliano: aggiunto in sopralinea.

24

1309, dicem bre 13, Famagosta.

Filippo de Sancto Syro dichiara a Francesco  de Cremona 
di aver da lui acquistato 300 moggia di frum ento, p er i quali 
pagherà a lui o a Giannotto de Guisulfo 480 bisonti bianchi 
entro il m ese dì marzo.

* In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Sancto Syro 
confiteor tibi Francisco de Cremona me a te emisse et habuisse 
modia furmenti trecenta ad modium Famagoste. Renuncians 
excepcioni dicti frumenti non empti et non habiti ut supra et
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omni iuri; pro precio cuius tibi vel /  /  [f. 188 b] Ianoto de 
Guisulfo, cuius est furmentum, vel ipsius vel tui noncio, dare 
et solvere d [e . . . ±  15 . . .  ] bissancios albos de Cypro qua- 
dringentos octuaginta, e t hoc infra mensem marcii [proxim e] 
venturum. Alioquin penam 1 et precio dupli diete quantitatis ti
bi stipulanti prom itto, cum restitucione dampnorum, interesse 
et expensarum litis et execucionis; ratis predictis manentibus 
pro quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligo tibi 
pignori omnia bona mea habita e t habenda. Actum Famagoste, 
in domo Conflane dom ine2 ospitalis qua m oratur dictus Fran- 
ciscus, anno dominice nativitatis M 0 CCC 0 V IIII indicione VI, 
die X III  decembris. Testes: Confortus de Curia, Manugius de 
Maiolinis et Manuel Alfaranus de Gavio.

i Segue, depennato: du<pli> 2 -flane domine: aggiunto in so
pralinea.

24 a

1310, marzo 10, [ ............................J.

M 0 CCC0 X  °, die X  marcii, cassatum de volúntate dicti Fran- 
cisci, quia se vocavit solutum. Presentibus: Zufo placerio et Tha- 
deo domicelis domini potestatis *.

i M °CCC°X° . . . potestatis: aggiunto alia fine delta c. 188a.

25

1309, novem bre 10, Limassol.

Ansaldo de Grimaldis dà garanzia a Giacomo de Valenza,
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che agisce a nom e di Andato e di Leonino de Camilla, p er i 
mille bisonti bianchi dovuti da Andrea  Tartaro, canonico di 
Limassol.

In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus de Grimaldis pro- 
mitto et convenio tibi Iacobo de Valenza, stipulanti officio pa- 
tronatus galee et nomine Andalo et Leonini de Camilla, sic 
facere et curare quod dominus Andreas Tartaro, canonicus Ni- 
mocii, dabit et solvet predictis vel eorum procuratori, pro parte 
solucionis debiti1 certe summe peccunie ad quam ipsis tenetur 
ex cambio Ianua hoc anno facto, et de quo est ut dicis publi
cum instrumentum, bissancios albos2 mille albos de Cypro, ad 
tempus et terminum contentum in instrumento, et si non sa- 
tisfecerit in ipsos ipse dominus ut dictum est, promitto tibi ut 
supra stipulanti solvere dictam quantitatem de meo proprio in 
termino predicto, sub pena dupli diete quantitatis e t obliga- 
cione bonorum meorum. Renuncians excepcioni confessionis et 
promissionis non factarum  et omni alii iuri. Actum in portu  
Nimocii, super galeam dicti lacobi ad ancoram, anno dominice 
nativitatis millesimo CCC° V IIII0, die X 3 novembris. Testes: 
Manfredus de Marino et Balianus Ricius.

1 Segue, depennato: ad quod in 2 Segue, depennato: duo<s> 
Nel margine sinistro: . . . .  termino 3 Segue, depennato: decembris

26

1309, novem bre 10, Limassol.

Lanfranco  de Porta dà garanzia a Giacomo de Valenza, che  
agisce a nom e di Andàlò e di Leonino  de Camilla, p er i due
mila bisonti bianchi dovuti da Andrea  Tartaro, canonico di Li
massol, e riscuotibili entro gennaio.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Porta confi-

te or, promitto et convento tibi Iacobo de Valenza, patrono galee 
arm ate, recipienti nomine patronatus et nomine Andato et Leo
nini -de Camilla, sic facere et curare quod dominus Andreas Tar
taro, canonicus Nimocii, tibi vel ipsis Andallo vel Leonino vel 
procuratori eorum  dabit et solvet, prò parte solucionis debiti 
ad e x 1 cambio eis tenetur, ex forma publici instrumenti, bis- 
sancios albos duomilia de Cypro, hinc ad kallendas ianuarii 
proximas, e t si forte ad dictum terminimi solvit vel satisfecit 
integre de predictis, teneor, debeo et prom itto de meo satisfa- 
cere dictam quantitatem in pace ad dictum terminum, sub 
pena dupli ipsius quantitatis et obligacione bonorum meorum. 
Renuncians excepcioni promissionis, confessionis e t obligacio- 
nis non factarum  et omni alii iuri. Actum in Nimocio, in domo 
dicti Andree2, anno dominice nativitatis M 0C C C °V IIII°, die 
X  novembris. Testes: Pastorinus de Mari et Bonifacius de Tiba.

1 Così nel ms. 2 in Nimocio . . . Andree: corretto in sopralinea 
su  Famagoste in logia lanuensium, depennato.

27

1309, novem bre 23, Nicosia.

Andrea  Tartaro, canonico di Limassol, dichiara a Branca  
de Camilla, che agisce a nom e di Andato e di Leonino de Ca
milla, che pagherà entro gennaio 2.865 bisonti bianchi dovuti 
a loro, con la garanzia di Rainaldo de Grimaldis.

In nomine Domini, amen. Ego Andreas Tartaro, canonicus 
Nimocii, prom itto et convenio tibi Branche de Camilla, pre
senti et procuratori Andallo et Leonini de Camilla, quod fa- 
ciam et curabo sic et taliter quod predictis, quorum es pro- 
curator, vel ipsorum procuratori satisfaciam vel satisfiet [ .  . . 
±  10 . . .  ] integre de illis bissanciis albis duomilia octingentis
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sexaginta quinque, qui /  /  [f. 189 a ] [restant eis] ad habendum 
vel ad securandum ipsos de ipsis ad complementum solucionis 
vel secu[ritatis] cuiusdam debiti, ad quod ipsis tenebar e t te- 
neor, ex forma instrumenti cuiusdam cambii facti in Ianua hoc 
anno1. Renuncians excepcioni confessionis et promissionis non 
facte et omni iuri. Quam solucionem promitto et debeo facere 
in lcallendis ianuarii proxime venturis, sub pena dupli et obli- 
gacione bonorum m eorum 2. Insuper ego Raynaldus de Grimal
dis presens de predictis, verssus te dictum procuratorem  re- 
cipientem ut supra, fideiubeo et promito quod si non satisfa- 
cit ut supra me soluturum de meo integre, remittens ambo iuri 
de principali, fori privilegio, iuri solidi, epistole divi Adriani et 
iuri canonico et civili, quibus tueri possemus in aliquo. A ctum 3 
Nicossie, in qua stare solebat dictus Raymondus vicecomes, 
anno dominice nativitatis M 0 CCC0 V IIII °, indicione VI, die 
X X III  novembris, ita intelecto quod e r r o 4 maioris quantitatis 
vel minoris non starei in solvendo vel recipiendo. Testes: Gui- 

' lielmus Besacia e t 5 de Vineis.

1 anno: aggiunto in sopralinea. 2 meorum: aggiunto in sopra
linea. 3 Segue, depennato: Famagoste 4 Così nel ms. Segue, de
pennato: pu 5 Segue spazio bianco.

28

1309, novem bre 19, Famagosta.

Simonino Cevola dichiara a Francesco  de Cremona, che agi
sce a nom e di Giannotto de Guisulfo, di aver da lui ricevuto le 
m erci portate da Pera a Famagosta sulla nave di Maxoranus 
de Ancona, p er essere vendute a Laiazzo. Segue la lista delle 
merci.

In nomine Domini, amen. Ego Symoninus Cevola confiteor
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tibi Francisco de Cremona, tamquam procurator Ianoti de Gui- 
sulfo, u t assero contineri in publico instrumento, scripto manu 
Berthoni Bonvicini notarii M 0 CCC0 V IIII °, die IIII octubris, 
me a te, nomine dicti Ianoti, habuisse et recepisse et per te 
mihi consignandas fore in Famagosta, res et merces infrascrip
tas, de racione dicti Ianoti, existentes penes te e t quae portasti 
nuper de Peyra Famagostam in navi Maxorani de Ancona, vi
delicet pro ipsis principaliter portandis vel portari faciendis 
apud Layacium Ermenie, causa vendendi et mercandi et facien
di, prout melius et utilius videbitur expedire. Renuncians excep- 
cioni rerum  et mercium non receptarum et michi per te ut 
supra non consignatarum, doli infactum, condicioni sine causa 
et omni iuri; promittens tibi, dicto nomine recipienti, me in- 
tegram racionem redituram de predictis seu preciis earum  dicto 
Ianoto vel cui comiserit, et solucionem ac satisfacionem inte- 
graliter facere bona fide et sine fraude, agendo et negociando 
de predictis, ad voluntatem dicti Ianoti vel noncii sui. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis tibi stipulanti promitto, cum damp- 
no, interesse et expensis restitucionis litis et execucionis, cre
dito de hiis verbo ipsius Ianoti; ratis predictis manentibus pro 
quibus omnibus et singulis firm iter observandis tibi, dicto no
mine recipienti, pignori obligo omnia m ea bona habita et ha- 
benda. Actum Famagoste, in domo Conflarie Sancte Marie, anno 
dominice nativitatis M 0 CCC0 V IIII °, indicione sexta, die X V IIII  
novembris. Testes: Maceus de Passarora, et Confortus de Cu
ria, et Manuel Alfaranus de Gavio.

F. in C.]

Res autem et merces quas dictus Symon confessus est ut 
supra habuisse sunt hec. Primo pondos septem de setis cavali 
quos dictus Ianotus dixit esse cantaría X X  de Ianua. Item  co
ria rosescha quinquaginta in uno pondo. Item  gava de agninis 
nigris centum. Item  pedas septem de tapetis. Item  furmenti 
modia ducenta sex e t cantaría due, ad modium Romanie, et 
ad mensuram navis, quod dicit [dictus Symon honeratum esse 
in galea Bindi de Capsio et Berthogii Pisani].
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29